
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 25.septembrī                                              Nr. 656 

                       (protokols Nr.11,   13.§.) 
 

Grozījums 2010.gada 28.oktobra Nolikumā  

„Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikums” 

 

Dome izskata iesniegto Nolikuma „Grozījums 2010.gada 28.oktobra Nolikumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Policijas nolikums” projektu. 

Smiltenes novada Pašvaldības policijas vadību, izveidošanas kārtību, darbības likumību, 

uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību nosaka domes 2010.gada 28.oktobra Nolikumā 

„Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikums” 

Pašreiz spēkā esošā Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikuma 2.3.2.apakšpunkta 

redakcija paredz, ka atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai kārtībai un pilnvarojumam, uzlikt 

administratīvos sodus ir tiesīgs: 1) Pašvaldības policijas priekšnieks -  ir tiesīgs izskatīt 

administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt lēmumus un uzlikt administratīvos sodus par Smiltenes 

novada saistošo noteikumu pārkāpumiem: fiziskām personām līdz Ls 250.00 (divi simti piecdesmit 

lati) un juridiskām personām līdz Ls 1000,00 (viens tūkstotis lati) 2)  Pašvaldības policijas vecākais 

inspektors un inspektori ir tiesīgi izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt lēmumus un 

uzlikt administratīvos sodus par Smiltenes novada saistošo noteikumu pārkāpumiem: fiziskām 

personām līdz Ls 20.00 (divdesmit lati).        

Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 214.1 panta otrajai daļai izskatīt 

administratīvo pārkāpumu lietas un uzlikt administratīvo sodu pašvaldības policijas iestādes vārdā 

ir tiesīgs pašvaldības policijas iestādes vadītājs un viņa noteiktas pašvaldības policijas 

amatpersonas. 

Veicot grozījumus Nolikuma 2.3.2. apakšpunktā, tiek precizētas policijas priekšnieka, vecāko 

inspektoru un inspektoru pilnvaras administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanā, lēmumu 

pieņemšanās un  administratīvo sodu uzlikšanā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 16.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkta, likuma „Par policiju” 19.panta 1.daļas, Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 214.1 panta otrās daļas, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Jānis 

Sīklēns, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Kaspars Markss, Aija Cunska, Kārlis 

Lapiņš, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikuma Nr. 9/19 „Grozījums 2010.gada 28.oktobra Nolikumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Policijas nolikums”” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                          K.Lapiņš 
 


